



MUNICIPALIDAD TALGUA LEMPIRA

Cuenta N.º: 11-101-003235-7

CHEQUE No. 00004690

Talgua Lempira 8 de Junio 2021
Lugar y Fecha

Morlon Joel López Alvarado. L 60,923.00

Páguese a la orden de

Sesenta Mil Novecientos veintitres lempiras exactos Lempiras
Cantidad en letras

Banco de Occidente, S.A.
Banco de Occidente, S.A.

Daniel D...
Firma(s)

[Signature]

⑆01101079⑆00111010032357⑆00004690

MOTIVO DEL PAGO

ORDEN DE PAGO

12135

POR

Compra de Materiales de fontanería al
Contado en ferreteria la Copaneca para
la construcción del proyecto de agua de la
comunidad de la Lima Talgua Lempira.

MOVIMIENTO CONTABLE

DEBE

HABER

CHEQUE N.º

00004690

CONTABILIDAD

AUDITORÍA

RECIBI CONFORME

De: Marlon Joel López Alvarado

E-mail: f_copaneca@hotmail.com

Bo. Buenos Aires, contiguo a Policía Nacional, San Marcos, Ocotepeque, Honduras, C. A.

Cliente: Municipalidad de Talca

R.T.N.: 1323-9011-418742

Dirección: Talcahuano.

CAI: 0374E4-0375D9-9E4D84-526834-9A9510-3A Fecha Límite de Emisión: 11/12/2021

FACTURA 000-001-01-00 015920

Cant.	Descripción	P. / U.	Desc. y Rebajas	Exento	Gravado
01	Cortadora de tubo				7130 KM
01	Prensa de tubo				376763
		-			
	U.S.				

FERRETERIA LA COPANECA
CANCELADO
 SAN MARCOS, OCOTEPEQUE

FERRETERIA LA COPANECA
ENTREGADO
 SAN MARCOS, OCOTEPEQUE

RANGO AUTORIZADO 12 T. 1cop. Am. DEL 000-001-01-00015701 AL 000-001-01-00016300 E.15/12/2020

Original Blanca: Cliente; Copia Amarilla: Emisor

Orden de Compra Exenta #:

Const. Reg. de Exonerados #:

No. Reg. S.A.G.:

Cant. en Letras

trinta, trinta e seis e quarenta e seis.

FIRMA

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

Desc. / Rebajas L.	—	
Importe Exonerado L.	—	
Importe Exento L.	—	
Importe Gravado 15% L.	10,898	27
Importe Gravado 18% L.	—	
Sub - Total L.	10,898.	27
15% I. S. V. L.	1,634	74
18% I. S. V. L.	—	
TOTAL A PAGAR L.	12,533	00

Gráficos de Occidente R.T.N. 04019004010909 C. N° 9231-19-10500-135
Telefax. 2662-0198 Fecha de Recepción: 11/12/2020

Bodega y Ferretería "LA COPANECA"



Venta de artículos de Ferretería y Materiales de Construcción

De: Marlon Joel López Alvarado

R.T.N.: 04061980001457 Tel: 2663-4663 / Cel: 9803-5122

E-mail: f_copaneca@hotmail.com

Bo. Buenos Aires, contiguo a Policía Nacional, San Marcos, Ocotepeque, Honduras, C. A.

Fecha: 08 / Junio / 2021 Crédito ☐ días Contado ☐ en

Cliente: Municipalidad de Talgua

R.T.N.: 1323-9011-415249

Dirección: Talgua

CAI: 0374E4-0375D9-9E4D84-526834-9A9510-3A Fecha Límite de Emisión: 11/12/2021

FACTURA 000-001-01-00 015917

Cant.	Descripción	P. / U.	Desc. y Rebajas	Exento	Gravado
17	Tubo Hg de 1/2				4,434.78
96	Adaptador M. de 1/2				834.78
96	Adaptador H. de 1/2				834.78
48	Valvula Hg de 1/2				1,669.56
02	Cuarto de pagam. Pvc				178.26
50	Llave de metal de 1/2				178.26
96	Codo Hg de 1/2				2,086.96
10	Adap. M. de T				123.91
16	Pie de Cadena de 1/4				917.81
04	Candados				1252.17
25	Bolsa de Cemento				19347.83
01	Tubo de 3 sch. 64				309.35
100	Tubo de 1/2 PUC				7,826.09

RANGO AUTORIZADO 12 T. 1cop. Am. DEL 000-001-01-00015701 AL 000-001-01-00016300 E.15/12/2020

Original Blanca: Cliente; Copia Amarilla: Emisor

Orden de Compra Exenta #:

Const. Reg. de Exonerados #:

No. Reg. S.A.G.:

Cant. en Letras:

mil novecientos sesenta y ocho mil trescientos sesenta y tres pesos.

[Firma]

FIRMA

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJA"

Desc. / Rebajas L.	— . —
Importe Exonerado L.	— . —
Importe Exento L.	— . —
Importe Gravado 15% L.	42,078.26
Importe Gravado 18% L.	— . —
Sub - Total L.	42,078.26
15% I. S. V. L.	6,311.74
18% I. S. V. L.	— . —
TOTAL A PAGAR L.	48,390.00

Gráficos de Occidente R.T.N. 04019004010909 C. N° 9231-19-10500-135
Telefax. 2662-0198 Fecha de Recepción: 11/12/2020

FERRETERIA LA COPANECA
SAN MARCOS OCOTEPEQUE

TEL:2663-46-63

RTN 0406-1980-001457

SEÑORES: MUNICIPALIDAD DE TALGUA
LUGAR: TALGUA LEMPIRA

COTIZACION

N.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	17	✓ TUBO HG DE 1/2	L. 300.00	L. 5,100.00
	96	✓ ADAPTADOR HG DE MACHO DE 1/2	L. 10.00	L. 960.00
3	96	✓ ADAPATDOR HEMBRA DE 1/2	L. 10.00	L. 960.00
4	48	✓ VALVULA HG DE 1/2	L. 350.00	L. 16,800.00
5	2	CUARTO DE PEGAMENTO DE PVC	L. 850.00	L. 1,700.00
6	50	✓ LLAVE DE METAL DE 1/2	L. 80.00	L. 4,000.00
7	96	CODO HG DE 1/2	L. 25.00	L. 2,400.00
8	10	ADAPTADOR MACHO DE 1	L. 20.00	L. 200.00
9	16	✓ PIE DE CADENA DE 1/4	L. 30.00	L. 480.00
10	4	CANDADOS	L. 360.00	L. 1,440.00
11	25	BOLSAS DE CEMENTO	L. 200.00	L. 5,000.00
12	1	TUBO DE 3 SDR 64	L. 350.00	L. 350.00
13	100	TUBO DE 1/2 PVC	L. 90.00	L. 9,000.00
14				L. -
				L. -
16				L. -
17				L. -
18				L. -
19			TOTAL	L. 48,390.00
20				

FERRETERIA LA HERRADURA
SAN MARCOS OCOTEPEQUE

TEL: 2663-48-51

RTN 1409-1981-000903

SEÑORES: MUNICIPALIDAD DE TALGUA
LUGAR: TALGUA

COTIZACION

N.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	17	TUBO HG DE 1/2	L 320.00	L. 5,440.00
	96	ADAPTADOR HG MACHO DE 1/2	L 15.00	L. 1,440.00
	96	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2	L 15.00	L. 1,440.00
	48	VALVULA HG DE 1/2	L 380.00	L. 18,240.00
	2	CUARTO DE PEGAMENTO DE PVC	L 880.00	L. 1,760.00
	50	LLAVE DE METAL DE 1/2	L 100.00	L. 5,000.00
	96	CODO HG DE 1/2	L 35.00	L. 3,360.00
	10	ADAPTADOR MACHO DE 1	L 30.00	L. 300.00
	16	PIE DE CADENA DE 1/4	L 50.00	L. 800.00
	4	CANDADOS	L 380.00	L. 1,520.00
	25	BOLSAS DE CEMENTO	L 215.00	L. 5,375.00
	1	TUBO DE 3 SDR64	L 380.00	L. 380.00
	100	TUBO DE 1/2 PVC	L 110.00	L. 11,000.00
			L.	-
			L.	-
			L.	-
			L.	-
		Total=	L	56,055.00

Roberto Valle
FIRMA

**FERRETERIA
LA HERRADURA
TEL 683-4851**

SAN MARCOS OCOTEPEQUE

FERRETERIA EL BUEN PRECIO

SAN FRANCISCO DEL VALLE

Celular: 99121481

Propietario: Salvador Cartagena

Para Sr Municipalidad de Talgua

COTIZACION

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
17	Tubo hg de 1/2	L. 310.00	L. 5,270.00
96	Adaptador hg macho de 1/2	L. 12.00	L. 1,152.00
96	Adaptador hg hembra de 1/2	L. 12.00	L. 1,152.00
48	Valvula hg de 1/2	L. 360.00	L. 17,280.00
2	Cuarto de pegamento pvc	L. 860.00	L. 1,720.00
50	Llave metal de 1/2	L. 90.00	L. 4,500.00
96	Codo hg de 1/2	L. 28.00	L. 2,688.00
10	Adaptador macho de 1	L. 26.00	L. 260.00
16	Pie de cadena 1/4	L. 35.00	L. 560.00
4	Candados	L. 380.00	L. 1,520.00
25	Bolsas de cemento	L. 210.00	L. 5,250.00
1	Tubo de 3 sdr64	L. 360.00	L. 360.00
100	Tubo de 1/2 pvc	L. 95.00	L. 9,500.00
		TOTAL.	L 51,212.00

Salvador Cartagena
FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR

